株式会社セガトイズ（本社：東京都渋谷区 代表取締役社長：鈴木義治）は、大人気のスマートフォン型トイの
「ジュエルポッド」シリーズが累計100万台の販売を突破しましたのでお知らせします。
 本商品は、人気女児アニメ『ジュエルペット』の登場人物が持つアイテムで、2010年に発売した「ジュエルポッド」
をはじめ、2011年の「ジュエルポッドクリスタル」、2012年の「ジュエルポッドダイアモンド」、そして最新の「ジュエル
ポッドダイアモンドプレミアム」と続くスマホ型トイの先駆的存在です。

2013年11月22日
株式会社セガトイズ

計3枚

2012年は“スマホ型トイ元年” 2013年は“スマホ型トイ機種変”
ＪＳ（女子小学生）の必須アイテム

ジュエルポッド シリーズ累計100万台突破！！

おもちゃ市場は空前のスマホ型トイブーム！

報道関係各位
NEWS RELEASE

＜ジュエルポッドとは＞
 「ジュエルポッド」シリーズはタッチパネル式の多機能電子玩具で、「スマホ型トイ」と呼ばれています。
スマートフォンの普及にともない、まるで本物のような感覚で液晶パネルをスライド&タッチする操作が、“オトナの
気分を味わいたい”小学校低～中学年の女の子を中心に人気を博しております。
カメラ機能で撮影した画像をフレームやスタンプを使って“デコ”をしたり、赤外線でメールを送受信したり、タッチ
スクリーンを生かしたゲームアプリで遊んだりと、本物のスマートフォンを操作している感覚が楽しまれています。
 近年ではさまざまなメーカーがスマホ型トイを発表しており、JS向けの雑誌では比較の特集ページまで組まれる
ほど人気となっています。 1

2013

2012

2010

2011

ⓒ’08, ’13 SANRIO／SEGA TOYS    S・S／W・TX・JLPC

最新機種は“ほぼスマホ”!！
人気玩具「ジュエルポッド」シリーズ開発のきっかけは“魔法”!?

《ジュエルポッドの開発のきっかけと人気について》

【セガトイズ ガールズ部 宮崎奈緒子】
サンリオとの共同開発で誕生した“ジュエルペット”のキャラクター企画、代表的商品「ジュエルポッド」を開発。
他にも女児キャラクター玩具、女児ホビー玩具を担当。

2

【株式会社セガトイズ 会社概要】
■会社名： 株式会社セガトイズ（英文：SEGA TOYS CO., LTD.）
■会社 URL： http://www.segatoys.co.jp/
《セガトイズお客様相談センター》
TEL 0570-057-080 （ナビダイヤル）
電話受付時間：月～金 10:00～17:00 （除く祝日）
※ 携帯、PHS、ケーブルテレビ等、NTT回線以外のお電話からご利用の場合は、03-6831-8317

《最新機種紹介》
■ジュエルポッドダイアモンド プレミアム
大人気ジュエルポッドシリーズの上位機種。
従来の製品より画面が大きくなり、インカメラを搭載。自分撮りができるようになりました。
ピンチアウトでの拡大表示や、音声認識機能の他、関連商品の「ジュエル ミュージックポッド」で取り込んだ音楽再
生機能も加わり、従来のジュエルポッドより一層本物のスマートフォンのように幅広く遊べます。同時発売中の「JS
ポッドプレミアム」「ジュエルポッドダイアモンド」とのメール送受信が可能です。

■JSポッドプレミアム
画面サイズ2.8インチ、約30万画素カメラ・インカメラ搭載。
ピンチアウトでの拡大表示や、関連商品の「ジュエル ミュージックポッド」で取り込んだ音楽再生機能など
「ジュエルポッドダイアモンドプレミアム」と同スペックの本商品は、アプリに“イケメン”が登場！
「ジュエルポッドダイアモンドプレミアム」「ジュエルポッドダイアモンド」とのメール送受信も可能です。

 「ジュエルポッド」を初めて企画したのは2010年春頃でした。私が担当する「ジュエル
ペット」のキャラクターたちは、女の子が大好きな要素（宝石、ペット、魔法など）をたく
さん持っており、また、お話の中でジュエルポッドは魔法のアイテム として登場してい
ます。それに「憧れ」要素を加えたいと思い、当時大人たちが夢中になっているスマー
トフォンと結びつかないかと考えたことがきっかけです。
 当時私の周りでもスマホを持ち始める人が増え、テレビや雑誌でも多く目にしました。
そういった環境は子供たちも同じはず。そしてその年の11月に発売をした初代機は
予想を超える反響で、市場にはそういった玩具は誕生していない中、大きな手応えを
感じました。
 それから4年経ちますが、ジュエルペットのファンタジックな世界から抜け出し、カラー
の液晶画面、カメラ機能、デコ、メール等、“本物らしさ”を求める子供たちのニーズに
合わせ、機能やデザイン、遊びを追求してきました。商品に対しての子供たちからの
高い満足度はもちろん、通信機能は備えていない“玩具”という面から、安全なコミュ
ニケーションツールとして保護者の方からも支持を頂いております。
また、ホームページで無料のゲームの配布や別売りソフトなどを展開しており、遊びに
拡張性を持たせ長く遊んで頂けることや、自分好みにデコして楽しめるケースや周辺
商品が充実している点も人気の要素になっています。